--- (}!rejeitura 9A.unicipaC áe Jl{umínio
ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Eng." Antônio de Castro Figueirôa, 100 - Vila Santa Luzia
CEP 18125-000 Fone (011) 4715-5500 e-mail prefeitura@aluminio.sp.gov.br

LEI N° 1.392 DE 22 DE OUTUBRO DE 2010

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÕES DOS ANEXOS H E IH QUE

INTEGRAM A LEI MUNICIPAL N° 1.185/09, QUE TRATA DO

PLANO PLURIANUAL PARA OS EXERCÍCIOS DE 2010 A

2013, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

o Prefeito do Município de Alumínio, usando das atribuições legais

que lhe são conferidas,

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga

a seguinte Lei:

Art. 1°- Ficam alterados os Anexos 11e 111,que integram a Lei Municipal n°

1.185, de 26/0612009 " Plano Plurianual ", por conta da alteração da

nomenclatura na Atividade 2.064 - Festividades de Alumínio, no

Programa 0006 - Esporte e Cultura Para Todos.

Os referidos Anexos estão mencionados no artigo 1° da Lei Municipal

n" 1.18512009.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

I

PREFEITURA MUNICIPA\ LUMINIO, 22 de outubrode 2010.

,, .

rado e Pub o na p~e eitura em 22/10/2010. l:1'
D= Div.s:~t~dm~:,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

Inicial Alteração X Inclusão Exclusão
Programa
Código do Programa
Unidade Responsável pelo Programa
Código da Unidade Responsável
Objetivo

Justificativa

2010 2011 2012 2013
25,00 25,00 25,00 25,00

Custo Total Estimado para o Programa:

Custo Total Estimado dos Programas:

Anexo II - Planejamento Orçamentário - PPA
Descrição dos Programas Governamentais / Metas / Custos
Município de Alumínio

ESPORTE E CULTURA PARA TODOS
Nº 0006

DEPTO MUN. DE ESPORTES, LAZER E CULTURA
Nº 02.06

DESENVOLVER E INCENTIVAR A CRIAÇÃO DE ATIVIDADES ESPORTIVAS E
CULTURAIS AMPLIANDO O ACESSO DAS COMUNIDADES AOS SERVIÇOS
OFERECIDOS.

É DEVER DO MUNICÍPIO GARANTIR A TODOS OS MUNÍCIPES O ACESSO ÀS
FONTES ESPORTIVAS E CULTURAIS QUE APOIAM, INCENTIVAM E AFASTAM
DOS VÍCIOS, GERA CIDADANIA E PERMITE UMA INTEGRAÇÃO IMPORTANTE
ENTRE AS PESSOAS.

Metas
Indicadores Unidade Medida Indice Recente Indice Futuro

Pessoas Atendidas
R$ 10.560.973,75

R$ 10.560.973,75

Atividades Desenvolvidas PERCENTUAL 100,00 100,00
Previsão da Evolução dos Indicadores por Exercício

Indicadores

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

Município de Alumínio
Inicial Alteração X Inclusão Exclusão
Unidade Executora
Código da Unidade

Código da Função

Código da Subfunção

Código do Programa

2010 2011 2012 2013
25,00 25,00 25,00 25,00

Anexo III - Planejamento Orçamentário - PPA
Unidades Executoras e Ações Voltadas ao Desenvolvimento do Programa Governamental

Custo Total do Programa: R$ 1.344.050,00

DIVISÃO DE CULTURA
                                    Nº 02.06.03

Função CULTURA
                           Nº 13

Subfunção DIFUSÃO CULTURAL
                             Nº 392

Programa ESPORTE E CULTURA PARA TODOS
                               Nº 0006

Ações
Atividade FESTIVIDADES DE ALUMÍNIO
Código da Atividade                                                          Nº 2.064
Meta Física Total
Quantidade Unidade de Medida

421.000,00

100,00 %
Meta por Exercício

Meta PPA
100,00

Custo Financeiro Total R$ 1.344.050,00

443.050,00

Custo Financeiro por Exercício

Justificativas das Modificações

2010 2011 2012 2013
380.000,00 100.000,00

	Page 1
	Titles
	---
	(}!rejeitura 9A.unicipaC áe Jl{umínio
	ESTADO DE SÃO PAULO
	n" 1.18512009.
	. l:1'
	D= Div. s:~t~ dm~:,

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3